
Uchwała Nr XXIII/179/2026  

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Mławskim na lata  

2026-2030” 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), w związku z Rządowym 

Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024–2030 (M.P. z 2023 r. poz. 

1232), Rada Powiatu Mławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Mławskim na lata 2026-2030” 

stanowiący Załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Mławskiego 

Jan Warecki 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), do zadań własnych powiatu należy opracowanie  

i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 

doznających przemocy domowej. 

Dotychczas obowiązujący w Powiecie Mławskim program obejmował lata 2021-2025 i jego 

realizacja dobiega końca. W związku z powyższym, a także mając na uwadze konieczność 

zapewnienia ciągłości działań pomocowych, profilaktycznych i korekcyjno-edukacyjnych, 

opracowano nowy dokument strategiczny na lata 2026-2030. 

Projekt „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Mławskim na lata 2026-2030” został 

przygotowany przez Zespół ds. Opracowania, Wdrażania, Monitoringu i Ewaluacji Programu 

powołany przez Zarząd Powiatu Mławskiego w oparciu o: 

• Aktualną diagnozę społeczną zjawiska, sporządzoną na podstawie danych 

statystycznych za lata 2020-2024 uzyskanych od Komendy Powiatowej Policji  

w Mławie, Sądu Rejonowego, Prokuratury Rejonowej oraz Gminnych Zespołów 

Interdyscyplinarnych. 

• Znowelizowane przepisy prawa, w tym ustawę o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw z dnia 9 marca 2023 r., która 

wprowadziła nową terminologię (m.in. „przemoc domowa” zamiast „przemocy  

w rodzinie”) oraz nowe narzędzia ochrony. 

• Wytyczne Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024–

2030. 

Głównym celem Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w powiecie mławskim poprzez: 

• intensyfikację działań profilaktycznych i edukacyjnych (w tym szkoleń dla kadr oświaty 

i ochrony zdrowia), 

• zapewnienie kompleksowej ochrony i wsparcia osobom doznającym przemocy (w tym 

w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia), 

• skuteczne oddziaływanie na osoby stosujące przemoc (programy korekcyjno-

edukacyjne i psychologiczno-terapeutyczne), 



• podniesienie kompetencji kadr i wzmocnienie współpracy interdyscyplinarnej służb. 

Realizacja Programu ma na celu zwiększenie skuteczności oddziaływania na osoby stosujące 

przemoc domową oraz wzmocnienie współpracy interdyscyplinarnej służb, co jest kluczowe 

dla poprawy bezpieczeństwa i łagodzenia skutków zjawiska w środowisku lokalnym. Ponadto 

Program ma za zadanie podniesienie zaangażowania ochrony zdrowia i oświaty w procedurę 

„Niebieskie Karty”, gdzie w ostatnich latach odnotowano niski poziom interwencji. 

 


